
Recursos
ndos

Disponibilidades

Anticipos de Fondos

Deudores Monetarios

317,837.86

69,296.74

261,615.44

"versiones Financieras

Deudores Financieros

Inversiones Intangibles

154,301.22

32,756.00

"versiones en Existencias

Existencias Institudonales

Existencias de Producción en Proceso

193,430.15

nversiones en Bienes de Uso

Bienes Depreciables

Bienes no Depreciables

nversiones en Proyectos y Programas

Inversiones en Bienes de Uso Público

TOTAL RECURSOS

.00

6,685,982.89

~
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Escuela Nacional de Agricultura
ESTADODESITUACION FINANCIERA

al 31 de Octubre del 2015
(EN DOLARES)

Obligaciones
uda Corriente

Depósitos de Terceros

Acreedores Monetarios

inanciamiento de Terceros

Acreedores Financieros

SUB TOTAL

150,453.05

609,443.37

abimonio Estatal

Patrimonio

Detrimento Patrimonial

Resultado del Ejercicio

SUB TOTAL

TOTAL OBUGACIONES

-1.89

-83,768.93

6,076,539.52

6,685,982.89
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Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015
(EN DOLARES)
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ESTRUCTURA

DISPONIBILIDADES INICIALES

ANTERIOR

ISPONIBILIDADES INICIALES 0.0
0.00

ESULTADO OPERACIONAL NETO 0.0
FUENTESOPERACIONALES
USOS OPERACIONALES

0.00
0.00

ESULTADO NO OPERACIONAL NETO 0.0
FUENTES NO OPERACIONALES
USOS NO OPERACIONALES

0.00
0.00

ISPONIBILlDAD NAL 0.0
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Escuela Nacional de Agricultura
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015

(EN DOLARES)

ANTERlOGASTOS DE GESTION CORRIENT

Gastos en Personal 1,384,145.73

963,797.67

262,737.35

88,191.55

66,419.16

3,000.00

1,002,734.14

368,985.25

25,440.15

11,621.04

2,525.72

87,844.33

4,392.27

20,281.67

17,584.88

131,962.16

42,940.69

162,695.82

104,686.14

170.00

679.00

20,925.02

18,910.35

859.00

8,055.34

4,200.00

5,796.01

21,287.96

4,559.91

14,611.82

1,259.13

857.10

69,906.00

53,323.09

478.94

Remuneraciones Personal Permanente

Remuneraciones Personal Eventual

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas

Otras Remuneraciones

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Productos Textiles y Vestuarios

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

Minerales y Productos Derivados

Materiales de Uso o Consumo

Bienes de Uso y Consumo Diverso

Servicios Básicos

Mantenimiento y Reparación

Servicios Comerciales

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos

Arrendamientos y Derechos

Pasajes y Viáticos

Servicios Técnicos y Profesionales

Gastos en Bienes capitalizables

Maquinarias y Equipos de Producción

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

Semovientes

Gastos en Activos Intangibles

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

Impuestos, Tasas y Derechos

Intereses y Comisiones de la Deuda Intema

Gastos Corrientes Diversos

Costos de Ventas y cargos calculados

Depreciación de Bienes de Uso

Gastos por Descuentos y Bonificaciones

INGRESOS DE GESTION CORRlEN

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ingresos por Transferencias Conrientes Recibidas
Transferencias Corrientes del Sector Público
Transferencias Corrientes del Sector Privado
Ingresos por Aportes no Monetarios

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Tasas de Servicios Públicos
Derechos
Venta de Bienes
Venta de Servicios Públicos
Venta de Semovientes

Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes
Ingresos Diversos
Ingresos por Donaciones en Especie
Ingresos por Donaciones de Bienes

!SUBTOTAL INGRESOS

i!ESULTADO DEL EJERCICIO

[OTAL DE INGRESOS DE GESTlON

1,683,771.33
1,665,850.51

276.00
17,644.82

712,272.21
669.57

29,867.00
292,175.78

389,458.09
101.77

17,171.71
412.61

3,389.00
13,370.10

2,413,215.25

83,768.93

2,496,984.18
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ANTERlO
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00



Escuela Nacional de Agricultura
ESTADODERENDIMIENTO ECONOMICO

Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015

(EN DOLARES)
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[GASTOS DE GESTION:: ::: : CORRIENT ANTERIO

Costos de Venta y Descargo de Semovientes 16,103.97

2,496,984.18

0.00

0.00¡SUB TOTAL GASTOS
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ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
Reporte AcumuladoDel 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015

(EN DOLARES)
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CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

12 TASAS Y DERECHOS 68,820.00 30,536.57 38,283.43

121 Tasas 46,670.00 669.57 46,000.43

12105 Por Servicios de Certificación o Visado de Documentos 0.00 354.00 -354.00

12106 Por Expedición de Documentos de Identificación 420.00 315.57 104.43

12199 Tasas Diversas 46,250.00 0.00 46,250.00

122 Derechos 22,150.00 29,867.00 -7,717.00

12204 Por Exámen y Matrícula de Estudiantes 3,730.00 21,367.00 -17,637.00

12299 Derechos Diversos 18,420.00 8,500.00 9,920.00

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,196,000.13 721,945.97 474,054.16

141 Venta de Bienes 540,685.13 292,175.78 248,509.35

14102 Venta de Bienes Industriales 540,685.13 291,943.48 248,741.65

14199 Ventas de Bienes Diversos 0.00 232.30 -232.30

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 655,315.00 389,458.09 265,856.91

14202 Servicios de Educación y Salud 655,315.00 366,971.25 288,343.75

14203 Servicios Turísticos y Ecológicos 0.00 4,576.20 -4,576.20

14299 Servicios Diversos 0.00 17,910.64 -17,910.64

149 Débito Fiscal 0.00 40,312.10 -40,312.10

14901 Débito Fiscal 0.00 40,312.10 -40,312.10

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00 412.61 -412.61

157 Otros Ingresos no Clasificados 0.00 412.61 -412.61

15799 Ingresos Diversos 0.00 412.61 -412.61

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,192,002.87 1,666,126.51 525,876.36

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 2,192,002.87 1,665,850.51 526,152.36

1624200 Ramo de Agricultura y Ganadería 2,192,002.87 1,665,850.51 526,152.36

163 Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 276.00 -276.00

16301 De Empresas Privadas no Financieras 0.00 276.00 -276.00

21 VENTA DE ACTIVOS mas 0.00 115.00 -115.00

213 Venta de Semovientes 0.00 101.77 -101.77

21399 Venta de Otros Semovientes 0.00 101.77 -101.77

219 Débito Fiscal 0.00 13.23 -13.23



ESCUELANACIONAL DEAGRICULTURA

ESTADODE EJECUCIONPRESUPUESTARIADE INGRESOS
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015

(EN DOLARES)
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CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

21901 Débito Fiscal 0.00 13.23 -13.23

Total Rubro 3,456,823.00 2,419,136.66 1,037,686.34

Total Cuenta 3,456,823.00 2,419,136.66 1,037,686.34

Total Especifico 3,456,823.00 2,419,136.66 1,037,686.34
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ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte AcumuladoDel 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015
(EN DOLARES)
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CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 1,752,350.81 1,384,145.73 368,205.08

511 Remuneraciones Permanentes 1,217,665.32 963,797.67 253,867.65

51101 Sueldos 1,165,665.32 963,797.67 201,867.65

51103 Aguinaldos 52,000.00 0.00 52,000.00

512 Remuneraciones Eventuales 262,737.35 262,737.35 0.00

51201 Sueldos 262,737.35 262,737.35 0.00

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 103,848.74 88,191.55 15,657.19

51401 Por Remuneraciones Permanentes 84,770.86 69,777.20 14,993.66

51402 Por Remuneraciones Eventuales 19,077.88 18,414.35 663.53

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 80,798.35 66,419.16 14,379.19

51501 Por Remuneraciones Permanentes 64,771.97 50,392.78 14,379.19

51502 Por Remuneraciones Eventuales 16,026.38 16,026.38 0.00

519 Remuneraciones Diversas 87,301.05 3,000.00 84,301.05

51999 Remuneraciones Diversas 87,301.05 3,000.00 84,301.05

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,597,118.78 1,102,460.37 494,658.41

541 Bienes de Uso y Consumo 860,530.14 599,297.71 261,232.43

54101 Productos Alimenticios para Personas 454,690.29 338,946.91 115,743.38

54102 Productos Alimenticios para Animales 157,834.74 85,551.50 72,283.24

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 13,701.61 10,125.52 3,576.09

54104 Productos Textiles y Vestuarios 28,794.30 24,518.01 4,276.29

54105 Productos de Papel y Cartón 11,014.98 6,944.76 4,070.22

54106 Productos de Cuero y caucho 9,026.80 386.47 8,640.33

54107 Productos Químicos 57,815.73 40,208.52 17,607.21

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 6,309.97 3,632.14 2,677.83

54109 Llantas y Neumáticos 6,456.75 1,560.04 4,896.71

54110 Combustibles y Lubricantes 46,240.86 43,291.94 2,948.92

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 3,875.87 1,878.18 1,997.69

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 5,096.75 3,257.88 1,838.87

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 3,660.36 2,232.36 1,428.00

54114 Materiales de Oficina 4,358.95 2,407.57 1,951.38

54115 Materiales Informáticos 20,051.89 14,581.31 5,470.58

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 2,524.34 1,838.85 685.49

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 16,418.32 12,912.89 3,505.43

54119 Materiales Eléctricos 4,729.27 2,039.58 2,689.69

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 7,928.36 2,983.28 4,945.08

542 Servicios Básicos 231,369.06 131,962.16 99,406.90

54201 Servicios de Energía Eléctrica 173,999.92 98,138.37 75,861.55



ESCUELA NACIONAL DE AGRICULTURA

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte AcumuladoDel 1 de Enero al 31 de Octubre del 2015
(EN DOLARES)
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CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

54203 Servicios de Telecomunicaciones 57,369.14 33,823.79 23,545.35

543 Servicios Generales y Arrendamientos 424,267.78 310,492.65 113,775.13

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 28,171.71 24,743.05 3,428.66

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 12,827.55 8,079.23 4,748.32

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 10,807.07 10,118.41 688.66

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 80,953.96 50,859.24 30,094.72

54305 Servicios de Publicidad 994.73 618.68 376.05

54306 Servicios de Vigilancia 123,773.90 88,682.40 35,091.50

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,440.00 1,080.00 360.00

54309 Servicios de Laboratorios 1,960.00 1,960.00 0.00

54311 Servicios Educativos 33,425.82 19,345.50 14,080.32

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 850.00 150.00 700.00

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 170.00 170.00 0.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 128,893.04 104,686.14 24,206.90

544 Pasajes y Viáticos 693.00 679.00 14.00

54401 Pasajes al Interior 693.00 679.00 14.00

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 20,925.02 20,925.02 0.00

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 3,000.00 3,000.00 0.00

54599 Consulto rías, Estudios e Investigaciones Diversas 17,925.02 17,925.02 0.00

549 Crédito Fiscal 59,333.78 39,103.83 20,229.95

54901 Crédito Fiscal 59,333.78 39,103.83 20,229.95

55 Gastos Financieros y Otros 38,090.41 29,986.46 8,103.95

553 Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos 3,791.18 1,259.13 2,532.05

55307 De Empresas Privadas no Financieras 3,791.18 1,259.13 2,532.05

555 Impuestos, Tasas y Derechos 22,197.87 17,064.73 5,133.14

55504 Impuesto a la Transf de Bienes Muebles y a la Prest de Serv. 21,151.97 16,431.83 4,720.14

55507 Tasas 378.00 0.00 378.00

55508 Derechos 667.90 632.90 35.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 10,206.51 10,079.02 127.49

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 1,786.76 1,680.88 105.88

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 8,419.75 8,398.14 21.61

557 Otros Gastos no Clasificados 1,398.30 1,336.04 62.26

55703 Multas y Costas Judiciales 857.10 857.10 0.00

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 541.20 478.94 62.26

559 Crédito Fiscal 496.55 247.54 249.01

55901 Crédito Fiscal 496.55 247.54 249.01

61 Inversiones en Activos Fijos 69,263.00 50,564.55 18,698.45



ESCUELANACIONAL DE AGRICULTURA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
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CREDITO SALDO
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO

611 Bienes Muebles 25,128.05 24,238.05 890.00

61102 Maquinarias y Equipos 8,478.82 8,478.82 0.00

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 890.00 0.00 890.00

61104 Equipos Informáticos 15,759.23 15,759.23 0.00

613 Semovientes 16,790.82 7,518.57 9,272.25

61301 Ganado Vacuno 12,590.82 3,318.57 9,272.25

61303 Ganado Porcino 4,200.00 4,200.00 0.00

614 Intangibles 24,863.19 17,142.56 7,720.63

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 24,863.19 17,142.56 7,720.63

619 Crédito Fiscal 2,480.94 1,665.37 815.57

61901 Crédito Fiscal 2,480.94 1,665.37 815.57

Total Rubro 3,456,823.00 2,567,157.11 889,665.89

Total Cuenta 3,456,823.00 2,567,157.11 889,665.89
Total Especifico 3,456,823.00 2,567,157.11 889,665.89
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